ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

г. _________          __________ 2024 года

ООО «КВАНТОР-С» в лице директора Садреевой Камили Рустемовны, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и _________ в лице

______________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем Покупатель, с

другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик в течение срока действия настоящего договора обязуется передавать, а

Покупатель принимать и оплачивать Товар - Молоко цельное сгущеное с сахаром Карламанский

МКК 8,5%, 2500 штук (далее «Товар»), на условиях и порядке, предусмотренных настоящим

договором и соответствующим Заказом (Заявкой).

1.2. Количество, ассортимент, цена и срок оплаты согласовываются сторонами в счетах, которые

являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Сроки и порядок поставки

2.1. В течение срока действия настоящего Договора Товар поставляется Покупателю партиями

согласно счетам, согласованным сторонами.

2.2. Поставка товара производится Поставщиком по заявке Покупателя по указанному

Покупателем адресу до конца месяца, в котором произведена оплата счёта Покупателем, в

количестве и ассортименте, указанном в счёте.

2.3. В Заказе (заявке) должно быть указано: дата составления заявки, наименование товара,

количество. Срок исполнения Заказа (заявки) составляет 12 (двенадцать) календарных дней.

2.4. Товар поставляется автомобильным транспортом путем самовывоза Покупателем со склада

Поставщика либо доставки Поставщиком на склад Покупателя, что согласовывается в Заказе

(заявке).

2.5. Датой поставки товара считается дата передачи Товара Покупателю (дата составления

накладной).

2.6. Приёмка товара от Поставщика оформляется подписанием счёта-фактуры и товарно-

транспортной накладной на переданный Товар, в которой отражают результат его приёмки по

количеству, с указанием даты приёмки товара представителем Покупателя. Накладная

подписывается в таком количестве, чтобы у каждой из сторон, участвующих в сделке по поставке

товара, осталось по необходимому числу экземпляров.

2.7. Право собственности и риски случайной гибели (порчи) переходят к Покупателю с даты

приемки Товара и подписания товарно-транспортной накладной (накладной).

3. Приемка товара по количеству и качеству.

3.1. Товар должен быть упакован обычным для такого товара способом, который обеспечивал бы

сохранность товара при его хранении и транспортировке. Упаковка и маркировка товара должна

содержать полную информацию о данном товаре, а также данные о конечном сроке реализации

товара. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой

единицы товара при его приемке и последующей продаже.

3.2. Покупатель обязан принять Товар, поставленный в соответствии с условиями настоящего

договора, осмотреть Товар, проверить количество (количество мест на соответствии данным,

указанным в товарной накладной) и качество (явные недостатки) Товара и удостоверяется путем

подписания накладных представителями Сторон.

После приемки Товара, предъявление Покупателем претензий по причине явных недостатков и

несоответствия количества мест не принимаются.

Некачественный товар, обнаруженный в момент приемки, возвращается Поставщику, который не

вправе отказаться от его возврата.

3.3. Проверка Товара по ассортименту и внутритарным недостаткам осуществляется Покупателем

в течение двух дней с даты поставки и приемки Товара Покупателем. В случае обнаружения

внутритарных недостатков и несоответствий ассортимента Покупатель уведомляет Поставщика в

письменной форме и составляет Акт о несоответствии Товара условиям настоящего договора по

форме Торг-2, утвержденной Постановлением Госкомстата РФ от 25 декабря 1998г. №132.

3.4. На основании составленного Акта о несоответствии Товара Поставщик обязуется заменить

Товар ненадлежащего качества и/или количества на Товар надлежащего качества и/или

количества в течение десяти календарных дней с даты получения вышеуказанного Акта.

3.5. В случает обнаружения Покупателем скрытых недостатков качества товара Покупатель в

течение трех рабочих дней с даты их обнаружения письменно уведомляет поставщика

(полномочного представителя Поставщика) об обнаружении скрытых дефектах качества Товара

для составления совместного Акта.

Если присутствие представителя Поставщика не может быть обеспечено в течение пяти рабочих

дней, соответствующий Акт составляется в его отсутствие.

3.6. На основании Акта, указанного в п.3.5. настоящего договора, Поставщик обязуется заменить

Товар ненадлежащего качества на Товар надлежащего качества в течение десяти календарных

дней с даты получения соответствующего Акта, либо возместить Покупателю оплаченную за

Товар денежную сумму, эквивалентную стоимости Товара, списанного на основании

вышеуказанного Акта.

3.7. Претензии по качеству Товара в части скрытых недостатков принимаются в течение всего

срока годности Товара.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Общая цена договора определяется как общая сумма всего поставленного по Заказам

(заявкам) Покупателя товара за весь период действия договора на основании отгрузочных

накладных.

4.2. Оплата Товара (партии товаров) производится Покупателем денежными средствами, в

российских рублях, путём перечисления денежных сумм на расчётный счёт Поставщика не

позднее срока, указанного в счёте на поставляемый Товар (партию товаров).

4.3. Оплата Товара осуществляется путем перечисления Покупателем денежных средств на

расчетный счет Поставщика, указанный в разделе «Реквизиты сторон», либо путем внесения

денежных средств в кассу с соблюдением требований, установленных действующим

законодательством.

4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

5. Права и обязанности поставщика

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Поставить товар в количестве, ассортименте и сроки, установленные настоящим Договором.

5.1.2. Одновременно с поставкой каждой партии Товара передать Покупателю все относящиеся к

нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.д.)

5.1.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи

Покупателю или перевозчику.

5.1.4. Поставить товар свободным от прав третьих лиц.

5.1.5. Обеспечить упаковку Товара в тару, обеспечивающую сохранность Товара при

транспортировке и хранении.

5.2. Поставщик вправе:

5.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае

неоднократного нарушения Покупателем сроков оплаты Товара.

6. Права и обязанности покупателя

6.1. Покупатель обязан:

6.1.1. Принять и оплатить на условиях настоящего Договора поставленный Товар.

6.2. Покупатель вправе:

6.2.1. В случае, если Поставщик, получивший платёж за Товар, не исполняет обязанность по

передаче Товара в установленный срок, потребовать от Поставщика передачи оплаченного

Товара или возврата суммы предварительной оплаты за Товар, не переданный Поставщиком.

7. Ответственность сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему

Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и

условиями настоящего Договора.

7.2. Начисление санкций и применение мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение настоящего договора производится с момента письменного уведомления стороной,

имеющей право требования применения мер ответственности и взыскания санкций, другой

стороны о применении таких мер ответственности и санкций.

7.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по

настоящему договору.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Стороны  принимают необходимые меры к тому, чтобы спорные вопросы и разногласия,

возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, были урегулированы путём

переговоров.

8.2. В случае, если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путём переговоров,

то спор может быть разрешён в судебном порядке.

Соблюдение претензионного порядка досудебного урегулирования споров является

обязательным для Сторон. Претензия направляется в письменном форме и подписывается

руководителями Сторон или их уполномоченными заместителями.

Претензия рассматривается в течение 30 дней со дня получения. Ответ на претензию

подписывается руководителями Сторон или их уполномоченными заместителями.

9. Форс-мажор

9.1. В случае возникновения обязательств неопределённой силы, к которым относятся: стихийные

бедствия, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, вступление в силу

законодательных актов, правительственных постановлений, распоряжений государственных

органов, прямо или косвенно запрещающие указанные в договоре виды деятельности,

препятствующие осуществлению сторонами своих функций по Договору, и иных обстоятельств,

независящих от волеизъявления сторон, стороны по настоящему Договору освобождаются от

ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств, если в течение разумно короткого

срока с момента наступления таких обстоятельств сторона, пострадавшая от их влияния, доведёт

до сведения другой стороны известие о случившемся.

В случае, когда форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более

трёх месяцев или они и их последствия будут действовать более этого срока, стороны в возможно

короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для обеих сторон

альтернативных способов исполнения Договора и достижения соответствующей договорённости.

10. Конфиденциальность

10.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация,

полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат

разглашению.

11. Срок действия договора

11.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается в один год. Настоящий договор

вступает в юридическую силу с момента его подписания Сторонами.

11.2. Если за один месяц до окончания действия договора ни одна из сторон не уведомит другую

сторону о расторжении, то договор считается пролонгированным на тех же условиях и на тот же

срок.

12. Изменение и расторжение договора

12.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны по

соглашению сторон.

Соглашение об изменении условий настоящего Договора и о его расторжении составляется в

письменной форме и подписывается уполномоченными представителями Сторон.

12.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае предусмотренных

настоящим Договором и действующим законодательством.

Сторона, прекращающая договорные отношения в одностороннем порядке, обязана

предупредить об этом другую Сторону не менее, чем за 30 дней до момента расторжения

договора. При этом стороны обязаны выполнить все ранее принятые на себя по настоящему

Договору обязательства.

В случае расторжения настоящего Договора окончательный расчет между Сторонами

производится после подписания акта сверки.

13. Прочие условия

13.1. При изменении юридического адреса или платёжных реквизитов каждая из сторон Договора

обязана информировать другую сторону письменно, не позднее, чем в 2-дневный срок со дня

возникновения этих изменений.

13.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если

они оформлены в письменной форме и надлежащим образом подписаны Сторонами.

13.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

13.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

14. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Поставщик:        Покупатель:

ООО «КВАНТОР-С»

ИНН/КПП 7733412135 / 773301001

Юридический адрес:

125424, г. Москва,

вн.тер.г. Муниципальный округ

Покровское-Стрешнево, ш Волоколамское,

д. 71/22, к. 3, помещ. 59

р/с 40702810701010001611

в «Банк Заречье» (АО) г. Казань

к/с 30101810900000000772

БИК 049205772
М.П.                                                                                          М.П.

_______________________/Садреева К.Р./           _____________________/____________/

к договору поставки №___ от ________2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

(наименование товара, составляющего предмет Договора)

№ Товары
Кол-во,

шт.

Цена,

руб.

Сумма,

руб.

1
Молоко цельное сгущеное с сахаром

Карламанский МКК 8,5%

ИТОГО:

Общая сумма поставки по настоящей спецификации составляет ________ (____________)

рублей 00 копеек, в том числе НДС _______ руб.

Срок исполнения Поставки не более ___ недель со дня зачисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика.

Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью договора.

Поставщик

ООО «КВАНТОР-С»

Директор

_____________________ /Садреева К.Р.

Заказчик

______________

 ________________ /________________

М.П.                                                                                                   М.П.

	ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
	2. Сроки и порядок поставки
	3. Приемка товара по количеству и качеству.

	4. Цена договора и порядок расчетов
	5. Права и обязанности поставщика
	6. Права и обязанности покупателя
	7. Ответственность сторон
	8. Порядок разрешения споров
	9. Форс-мажор
	10. Конфиденциальность
	11. Срок действия договора
	12. Изменение и расторжение договора
	13. Прочие условия
	14. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон: